Ref. 5140
Hoja Técnica / Technical data sheet
Para prevenir roturas, accidentes o daños severos, NO USAR este
producto fuera de los límites técnicos y sus aplicaciones. Las normas
locales pueden regular el uso de este producto.
To avoid abnormal operation, accidents or serious injury, DO
NOT use this product outside of the specification range.
Local regulations may regulate the use of this product.

MT Business Key, S.L. se reserva el derecho de modificar en parte o en su totalidad las características de sus productos sin previo aviso.
MT Business Key, S.L. keeps the right to modify in part or totally the characteristics of its products without previous notice.
Dimensiones / Dimensions
Código MEDIDA
DN A B H ØV M
Ancho
Width
ØC
PN10/16
ØC
ANSI
125/150Code SIZE
5140050MR 2" 50 62 141 25 145 160 43 125 120,6
5140065MR 2 ½” 65 72 153 25 145 160 46 145 139,7
5140080MR 3” 80 87 161 25 145 160 46 160 152,4
5140100MR 4" 100 106 178 25 145 160 52 180 190,5
5140125MR 5" 125 123 193 25 145 160 56 210 215,9
5140150MR 6" 150 138 204 25 145 160 56 240 241,3
5140200MR 8" 200 173 247 35 300 240 60 295 298,4
5140250MR 10” 250 212 277 35 300 240 68 350/355 361,9
5140300MR 12” 300 253 324 45 300 240 78 400/410 431,8
5140350MR 14” 350 267 337,5 45 300 240 78 460/470 476,2
5140400MR 16” 400 320 400 55 300 280 102 515/525 539,7
5140500MR 20” 500 365 485 57,5 - - 127 620/650 635
5140600MR 24” 600 440 565 70 - - 154 725/770 749,3
Consultar para 51142 de asiento de disco en NBR con Reductor Manual
Consult to Item 51142 with Gear box.
Business Key, S.L.
Polígono Sector Camps d’en Ricard

Fundición Ductil + Poliamida 11
Ductile Iron + Polyamide 11
GGG-40 + Poliamida 11
10 Eje inferior / Lower stem
Acero Inoxidable
 Stainless steel
ASTM A420
11 Casquillo / Bushing PTFE + FG PTFE +FG
12
Maneta / Lever
Reductor Manual / Gear Box
Aluminio / Aluminium
Fundición / Cast Iron
Aluminium
GG25
5140 – 5140MR
Business Key, S.L.
Polígono Sector Camps d’en Ricard
C/ Comerç, 10, naves 4-9 · 08780 Pallejà – Barcelona – España
Tel. +34 936 804 980 / +34 936 804 981 · ventas@mtspain.net